
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 48 DEL 29/05/2015  

 
OGGETTO: 

Aggiudicazione definitiva, mediante RDO sul mercato elettronico della pubblica 
Amministrazione (MEPA),  cablaggio strutturato rete  e mesa in sicurezza 
postazione lavoro ufficio anagrafe.  
            

Codice CIG: ZAA149798B 
 

L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 2 del 
28.01.2015; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Simbula Roberta; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 Visto il decreto Sindacale  n°  1 del 07.01.2015   con il  quale  viene nominato 
Responsabile del Servizio Amministrativo la Dott.ssa Maria Bonaria Scala; 



   la deliberazione C.C. n. 2 del 07.05.2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2015/2017;  

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n. 33 del 07.05.2015; 

Richiamata  la propria determinazione n. 41 del 18.05.2015,  “Determinazione a contrarre per 
l’avvio della procedura negoziata mediante RDO sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) per l’affidamento del servizio di cablaggio strutturato e messa in 
sicurezza postazione di lavoro ufficio anagrafe; 
 
Visto che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita richiesta 
di offerta,  alla Ditta 01 Elettronica di Frongia Cesare, con sede in Senis in Via Tellaias n.12, Ditta 
operante sul territorio, tramite RDO sul Me.pa avente il  n. 839289, con offerta a ribasso 
sull’importo a base d’asta di €.1.220,00 IVA esclusa  e si è  stabilito, altresì, quale termine ultimo 
per la presentazione della stessa, il 26.05.2015; 
 
Visto l’esito della procedura della  RDO in oggetto, allegata alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale,  dalla quale si evince che la Ditta 01 Elettronica di Frongia Cesare 
di Senis, entro i termini stabiliti nella lettera d’invito, ha presentato regolare offerta e che la stessa 
ammonta a complessive €.1.200,00 pari a un ribasso di €.20,00 su ’importo a base d’asta di 
€.1.220,00 IVA esclusa;  
 
Ritenuto il prezzo congruo per l’Amministrazione; 
 
Ritenuto pertanto aggiudicare il servizio in oggetto alla Ditta 01 Elettronica di Frongia Cesare, con 
sede in Senis in Via Tellaias n.12, P.I:00637590951,  per il prezzo offerto di complessivi €.1200,00 
oltre all’ IVA nella misura di legge, e per la somma complessiva di  €.1.464,00, somma che verrà 
imputata all’intervento 20102054 del bilancio di previsione 2015; 
 
Visto che ai sensi degli art. 3 e 6 della L. 136/2010 e art. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in 
Legge n° 217/2010,alla Ditta 01 Elettronica  è stato attribuito  il codice CIG:ZAA149798B; 

 
Visto  altresi’ il Decreto 3 Aprile 2013, n. 55, emanato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze di 
concerto con il Ministero della Pubblica Amministrazione e della Semplificazione, recante 
“Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fatturazione elettronica da 
applicarsi alle Amministrazioni Pubbliche ai sensi dell’art. 1, commi da 209 a 213, della Legge 24 
Dicembre 2007, n. 244” 
 
Visto  il D.L. 24 Aprile 2014, n. 66,  convertito con modificazioni dalla L. 23 giugno 2014, n. 89 (in 
G.U. 23/06/2014, n. 143) , che disciplina l’obbligo di introduzione  della fatturazione elettronica nelle  
pubbliche amministrazioni dal 31.03.2015; 
 
 
Datto atto che alla ditta 01 Elettronica di Frongia Cesare, verrà comunicato il codice univoco dell’ 
ufficio amministrativo avente il n., LMSYQX, necessario al fine della trasmissione della fattura 
elettronica;  
 
Visto  l'art. 1, comma 629, lettera  b),  della  legge  23  dicembre 2014, n. 190, che introduce l'art. 
17-ter  del  decreto  n.  633  del 1972, che stabilisce che, per le cessioni di beni le prestazioni di 
servizi effettuate nei confronti di talune pubbliche amministrazioni, per le quali dette amministrazioni 
non siano  debitori  d'imposta  ai sensi delle disposizioni in materia di imposta sul  valore  aggiunto, 
l'imposta e' in ogni caso versata dalle medesime secondo modalità  e termini da determinare con 
decreto del Ministro dell'economia e delle finanze;  
 
Visto l'art. 1, comma 632, secondo periodo, della citata  legge  n. 190 del 2014, che stabilisce che le 
disposizioni di cui al comma 629, lettera b), dello stesso articolo,  nelle  more  del  rilascio  della 



misura di deroga da parte del Consiglio dell'Unione europea,  trovano comunque applicazione per le 
operazioni per le  quali  l'imposta  sul valore aggiunto e' esigibile a partire dal 1° gennaio 2015;  

 
Dato atto che alla Ditta 01 Elettronica verrà comunque  richiesto il possesso di regolare 
certificazione relativa alla regolarità contributiva (DURC), così come previsto dall’art. 2 del DL 
210/2022 convertito con L. 266/2002. 

 
Dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015; 

Ritenuto necessario procedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 
 Di prendere  atto dei risultati della richiesta di Offerta (RDO) N. 839289 sul MEPA,  per 
l’affidamento del servizio di cablaggio strutturato e messa in sicurezza postazione di lavoro ufficio 
anagrafe; 
 
Di aggiudicare il servizio summenzionato, alla Ditta 01 Elettronica di Frongia Cesare, con sede in 
Senis, Via Tellaias n.12, P.I.00637590951,per l’importo complessivo di €.1.200,00 piu’  I’ lVA nella 
misura di legge; 
 
 
Di impegnare in favore della Ditta 01 Elettronica la somma complessiva di  1464,00 (di cui 
€.1200,00 di  imponibile e €.264,00  IVA 22%)  per il servizio di cui sopra; 
 
Di assumere il conseguente impegno a carico dell’intervento  2010205 del  bilancio di previsione 
2015; 
 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015. 
 
Di provvedere a repertoriare la scrittura privata generata dal sistema; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 29/05/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
SIMBULA ROBERTA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 10/06/2015 al 25/06/2015. 
 
 
Senis, lì 10/06/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


